
 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE 
 

 
I. Identifikace zadavatele 

Název:  Město Valašské Meziříčí 
Sídlo:  Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí 
IČO:  00304387 
Zastoupené:   zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
URL profilu zadavatele  https://valasskemezirici.ezak.cz 

 
II. Identifikace veřejné zakázky 

Název: Obnova pomníku Tomáše Garrigue Masaryka ve 
Valašském Meziříčí 

Druh výběrového řízení:  VZMR služby  
Evidenční číslo na profilu zadavatele:  P25V00000045 
Místo:  Valašské Meziříčí  

 

III. Zadavatel dne 09.06.2025 rozhodl o vyloučení dodavatele 
 

 

protože nesplnil požadované kritérium technické specifikace. 

 

IV. Odůvodnění vyloučení dodavatele: 

 

Zadavatel zahájil dne 26.05.2025 výběrové řízení v rámci výše uvedené veřejné zakázky.  

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 02.06.2025. Zadavatel v dané lhůtě obdržel celkem dvě 

nabídky. 

 

Pro účely hodnocení a posouzení nabídek byla ustanovena hodnotící komise, která na svém zasedání 

provedla hodnocení jednotlivých nabídek podle stanoveného kritéria, kterým byla nejnižší nabídková 

cena. Následně se komise zaměřila na detailní posouzení nabídky účastníka s nejnižší nabídkovou 

cenou, kterým je účastník Josef Staněk. 

 

Na základě posouzení nabídek byl účastník Josef Staněk vyzván k doplnění nabídky, a to především 

doložení aktualizovaného seznamu významných služeb, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

Požadovaný seznam významných zakázek měl obsahovat alespoň jednu významnou zakázku 

realizovanou dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení v hodnotě s min. 

finančním plněním ve výši 300.000 Kč bez DPH, přičemž obdobnou zakázkou se rozumí obnova či 

restaurování pomníku. 

Účastník předložil seznam obsahující jednu významnou zakázku, a to Obnova pomníku obětem II. 

světové války realizovanou pro Město Bučovice za cenu 336.000 Kč bez DPH v době 11/2021. 

Protože tato zakázka nesplňovala požadovanou podmínku realizace za poslední 3 roky před zahájením 

výběrového řízení, byl účastník dne 02.06.2025 vyzván k předložení upraveného seznamu významných 

služeb, který bude v plném rozsahu splňovat požadavky zadavatele uvedené ve Výzvě k podání 

nabídky, zejména s ohledem na dobu realizace jednotlivých služeb.  

 

Dne 03.06.2025 účastník předložil doklady k prokázání kvalifikace, avšak opět nebyly v plném 

požadovaném rozsahu. Účastník předložil stejnou zakázku s tím, že byla realizována v období 

06.09.2021 – 26.11.2022. 

 

Komise z údajů dostupných v Registru smluv prověřila termín plnění ve smlouvě o dílo č.j. 204/1S/2021, 

kterou dne 06.09.2021 uzavřel Josef Staněk, IČO: 01475711 a Město Bučovice, IČO: 00291676 na dílo 

Obnova pomníku obětem II. světové války, nám. Svobody, Bučovice.  

 

Josef Staněk, U Škol 955, 685 01 Bučovice, IČO: 01475711 

 



 

 
Dle předmětné smlouvy článku V. odstavec 2. bylo ujednáno, že: „Zhotovitel se zavazuje dokončit a 

předat dílo odběrateli do šedesáti dnů od termínu předání staveniště, nejpozději však do 10.11.2021“. 

Na písemný dotaz Město Bučovice potvrdilo, že tato zakázka byla realizována ke spokojenosti Města 

Bučovice ve smluvně stanoveném termínu. 

 

Komise má za prokázané, že významná zakázka, k prokázání kritérií technické specifikace účastníka 

Josefa Staňka byla realizována v období 06.09.2021 – 10.11.2021, a tedy nesplňuje požadované 

kritérium: termín realizace za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení.  

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel konstatuje, že dodavatel nesplnil požadavky 

stanovené výzvou k podání nabídek, neboť na základě žádosti nepředložil požadovaný seznam 

významných služeb k prokázání kritérií technické specifikace. S ohledem na uvedené skutečnosti 

zadavatel rozhodl o vyloučení dodavatele z účasti ve veřejné zakázce na Obnovu pomníku T. G. 

Masaryka ve Valašském Meziříčí. 

 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne 09.06.2025 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislava Šnajdrová v .r. 

Vedoucí odboru školství, kultury a sportu MěÚ 


